02
0201
020101

04.122.0102.2104
3.3.90.30.00 (10)

0255
025501

04.123.0106,2113
3.2.90.47.00 [46)
4.6,90.71.00 {49]

0257
025701
08.244.0108.2121
3.3.90.30.00 (77)
0258

025801

10.301,0109.2123
3.3.90.30.00 (34)
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DECRETO N° 1.686, DE 16 DE JULHO DE 2012.

“Dispde sobre u Abertura de Crédito Adicional Suplementar®,

SERGIO YASUSHI MIYASHIRO, Prefeito Municipal de Pedro
de Toledo, usando das atribuicdes que The séo conferidas por
Lei e, em conformidade ao disposto na Lei Municipal n®
1.257 de DB de Dezembro de 2011 do Artigo 4° - Item T11,

DECRETA:

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo autorizade a abrir na Secdo de
Contabilidade e Financas da Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 41,160,00 (Quarenta ¢ Hum Mil Cento e Sessenta Reais), na
seguinte dolagio orcamentiria, a seguir discriminada;

EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

Chefia de Gabinete

Fonte de Recurso - 01 - Tesouro

Eventos Municipais

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANCAS
Contabilidade e Finangas

Fonte de Recurso - 01 - Tesourc

Manutengde do Departamento de Contabilidade e Finangas
Obrigagoes Tributérias e Contribuitivas

Principal da Divida Contratual Resgatada

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fundo Municipal de Assisténcia Social

Fonte de Recurso — 02 - Estadual

Manutengdo do Fundo Municipal de Assisténcia Social
Outros Servicos de Terceiros- Pessoa Juridica

DEPARTAMENTO DE SAUDE E SANEAMENTO

Fundo Municipal de Satide - F.M.S

Fonte de Recurso - 05 - Federal

Manutengio do Fundo Municipal do Departamento de Saude
Material de Consumo

160,00

10.000,00
5.000,00

15.000,00

10.000,00

W pedrodetoledo.spggy br
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0262
026201

20.606.0124.2156
3.1.90.30.00 (178)

02
0201
020101

04.122.0102.2103
3.3.90.39.00 (8

04.122.0102.2104
3.3.90.39.00 (11)

0258
025801

10.301.0109.2123
3.3.90.30.00 (83)

4.4.90.52.00 (92)

025803
10,304.0111.2125
3.3.90.36.00 (97)
025804
10.305.0112.2127

3.3.90.39.00 {102)
3.3.90.39.00 [103)

i S
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DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
Agricultura e Abastecimento

Fonte d¢ Recurso — 02 - Estado

Manutengéo do Patrulha Agricola

Material de Consumo

TOTAL

1.000,00

41.160,00

Artigo 2° Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R§ 41.160,00 (Quarenta e Hum Mil Cento e Sessenta Reais), sera utilizado recurso de
anulagdo parcial das seguintes dolagies orcamentarias:

EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

Chefia de Gabinete

Fonte de Recurso — 01 — Tesouro
Manutengio do Gabinete do Prefeito

Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Eventos Municipais

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

DEPARTAMENTC DE SAUDE E SANEAMENTO

Fundo Municipal de Satide - F.M.8§

Fonte de Recurso — 02 - Estadual

Manutengao do Fundo Municipal do Departamento de Satide
Material de Consumo

Fonte de Recurso — 05 — Federal

Equipamento & Material Permanente

VIGILANCIA SANITARIA

Fonte de Recurso — 05 - Federal

Muanutengéo do Departamento de Vigilancia Sanitaria
Outros Servigos de Tetceiros — Pessoa Fisica

VIGILANCIA EPIDEMICLOGICA

Fonte de Recurso - 05 - Federal

Manutencao do Deparlamento de Vigilincia Epidemiolégica
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

5.000,00

160,00

16.000,00

2.000,00

2.000,00

3.000,00
3.000,00

i pedrodefoledo.speavhr
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0259 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
025906 FUNRDEEB // ENSINO IFANTIL .
Fonte de Recurso - 02 - Estado
12.365.0126.2162 Manutengio do Ensino Infantil - Creche Fundeb 60%

3.1.90.1 l.dO (147}  Vencimentos e Vantagens Fixas 10,000,00

TOTAL 41.160,00

Artigo 3° Este Decreto entrarda em vigor na data de sua publicacao
revogadas as disposigées em contrario.

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, 16 de Julho de 2012,

J #,.J

Sergio Yasushi Mfyashim
Prefeito Municipal
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